Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяедение средняя
общеобразовательная школа № 2

г.Боготол

ПРИКАЗ

09.09.2022 №3
О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В целях проведения в 2022-2023 учебном году школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Минпросвеш,ения России от 27.11.2020. №678,на основании приказа МКУ
«Управление образования г. Боготола» от 19.08.2021г. №81,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап олимпиады в школе с 16 сентября по 28

октября 2022 года в соответствии с методическими рекомендациями по
разработке заданий и требованиям к проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году.

Олимпиаду провести по следуюш,им предметам: русский язык,
литература, английский язык, математика, информатика, история,
обществознание, право, физика, химия, биология, физическая культура,
основы безопасности и жизнедеятельности, география, мировая
художественная культура, технология, астрономия, экология, экономика.

2. Школьный этап олимпиады проводить в соответствии Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Минпросвегцения России от 27.11.2020. №678.
3. Школьный этап олимпиады по физике, химии, астрономии, биологии,

математике, информатике провести на платформе «Сириус.Курсы», согласно
требованиям к проведению школьного этапа свероссийской олимпиады
школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы».

4.3аместителя директора Быленкову Викторию Владимировну

назначить ответственной за организацию школьного этапа олимпиады.
5. Утвердить оргкомитет по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:
Быленкова Виктория Владимировна заместитель директора-

председатель;
- Спиридонова Надежда Пронасовна, руководитель ШМО учителей

гуманитарного цикла;
- Пименова Елена Александровна, руководитель ШМО учителей

естественно-научного цикла.

6. Свистунову Ольгу Николаевну, заместителя директора, назначить
ответственной за организационно- методическое и техническое
сопровождение олимпиады на платформе «Сириус.Курсы».

7. Свистуновой Ольге Николаевне:
- на странице школьного сайта разместить календарь мероприятий

школьного этапа олимпиады по каждому предмету;
- отражать еженедельно на странице школьного сайта результаты

проведения школьного этапа олимпиады;
- в срок до 04.11.2022г. внести результаты школьного этапа олимпиады

в базу «Одаренные дети Красноярья»
9. Быленковой Виктории Владимировне предоставить отчет о

проведении школьного этапа олимпиады в Управление образования г.
Боготола аналитику ИМО Майстренко Н.С. в срок до 04.11.2022года.

10. Контроль за исполнением вдстоя^гб'приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № .Борисенко

С приказом от 09.09.2022г.
А /

Быленкова В.В._____ _ ХС '
Свистунова О.Н._
Спиридонова
Пименова Е.А.